Valerianus igitur et Tiburtius elemosinis insistebat  
et sanctorum corpora quasi almachi presertim occidebat: se-  
pulture dedit. Quos almachi ad se vocans  
cur per suis scelere dānatos sepeliebāt: inquisi-  
uit. Cui tiburti? Utinam illoz huius eemus quos tu  
dānatos appellas quod contempserunt quod videt esse et  
non est. et inuenerunt illud quod non videt esse et est. Cui  
presertim? Quid nā est illud? Et tiburti? Quod vi-  
det esse et non est: est oē quod in hō mundo est: quod homines ad  
non esse pducit. Quod homo non videt esse et est: est vita iu-  
storum et pena malorum. Cui presertim? Nō puto quod  
mente tua loquaris. Tūc iubet astare valerianū:  
dicēs ei. Quomā nō est sani capitis frater tuus? tu  
salte poteris sapiēter dare mīsum. Cōstat pluri-  
mū vos errare quod gaudia respicitis. et oīa inimica  
gaudijs affectatis. tūc Valerianus se vidisse ait.  
Blasiali tpe ociosos iocātes: et oparios agrico-  
las deridētes: sicut estiuo tpe dū aduenissent glori-  
si fructus laborū. gaudētibus illis qui putabantur  
vani: ceperunt flere quod videbant urbani. Sic et  
nos nūc quidē sustinemus ignominiam et laborem  
In futuro autē recipiemus gloriam et eternā merce-  
dē. Vos nūc quod trāsitorij habetis gaudiū: in fu-  
turo autē inuenietis eternū supplicium. Cui presertim?  
Ergo nos inuictissimi principes: eternū habebi-  
m' luctū. et vos persone vilissime perpetuū posside-  
bitis gaudiū: Cui valerianus? Homiōes estis  
nō principes. tpe nostro nati. citius morituri. et  
deo rōem per omnibus malis reddituri. Dixit autē  
presertim. Quid verborum circuitu immoramur:  
Offerte dijs libamina. et illesi abscedite. Sancti  
miserentur. Nos vero sacrificijs quotidie ex-  
hibemus. Quibus presertim. Quod est nomē eius  
Cui valerianus. Nomē eius inueniri nō pote-  
ris. etiā si pennis volaueris. Presertim dixit. Er-  
go iupiter nomē dei nō est. Cui valerianus. No-  
mē homicide et stupratoris est. Ad quē almachi-  
us. Ergo totus mundus errat et tu cū fratre tuo  
verū deū nosti. Valerianus respondit. Nos soli nō  
sumus: sicut innumerabilis multitudo hanc scēta-  
tē recepit. Tradunt igitur scēti in custodia maximi  
quibus ille ait. O inuētutis flos purpure? O ger-  
man' fraternitatis affectus. quō ad mortē qua-  
si ad epulas festinatis: Cui valerianus. quod si cre-  
diturū se pmitteret: gloriam aīarum eorum per mortem  
videt. Et maximus? Fulmibus igneis psumar. si nō  
solū illū deū pscitear. quē vos adoratis si ptingat  
quod dicitis. Ipe igitur maximus et oīs eius familia et vni-  
uersi carnifices crediderūt. et ab urbano qui illuc  
occulte venit baptisma suscepit. Igitur dū an-  
roza finē daret: cecilia exclamauit di. Eya mili-  
tes xpī. abijcite opa tenebrarum et induamini armis  
lucis. Quarto igitur miliario ab urbe sancti ad sta-  
tuā iouis ducuntur. Et dū sacrificare nollēt: pa-

riter decollant. Tūc maximus cū iramēto assera-  
it se in hora passiois eorum angelos vidisse fulgē-  
tes. et aīas eorum quasi virgines de thalamo exē-  
tes quas in gremio suo in celū angeli detulerunt.  
Almachius homo audies maximū xpianū effectū  
cū plūbatis tādiu cedi fecit: quosque spiritus ex-  
cussit. Cui corpus scēta Cecilia iuxta valerianū  
et tiburcium sepeliuit. tūc almachius facultates  
amboz cepit inquirere: et ceciliam tāquā valeriani  
pingē corā se fecit astare. Iussitque vt ydolis im-  
molaret: aut finem mortis incurreret. Cū autē ad  
hab apparitoribus irgeret. et illi vehemēter fle-  
rēt. eorum puella tādecora et nobil' vltro se mortis  
tradēt: dixit ad eos. Hoc boni inuānes nō est  
uētutē perdere: sicut in melius mutare. Dare lutū et ac-  
cipe aurū. Dare vile habitaculū: et accipe precio-  
sum. Dare breuē angulū: et accipe forū pluci-  
dū. Si quis per nūmo solidos daret nōne velo-  
cius festinaretis. Deus autē quod acceperit sim-  
plū reddet centuplū: Et dixit. Creditis his que  
dico: Et illi. Credimus xpianus verus esse deum: qui  
talē possidet famulā. Vocato igitur Urbano epō.  
cccc. et amplius baptizati sunt. Tūc almachi' san-  
ctā ceciliā ad se vocās: ait. Cuius peditōis es: et  
illa. ingenna sum et nobilis. Cui almachi'. Ergo  
te de religione interrogo. Et cecilia. Interroga-  
tio tua stultū sumit initium que duas rōnes.  
vna putat inquisitōe pcludi. Cui almachi'. vñ  
tibi tanta psumptio mīdendi: At illa. De pscia  
bona et fide nō ficta. Cui almachius. Ignoras  
cuius potestatis sum: Et illa. Potestas vestra  
est quā vter vterū repletus. quē si acus pupugent:  
omnis pntius nō: pallefcit et quicquid in se rē-  
gidus habere cernit: incuruat. Cui almachius.  
Ad iniurias cepisti: et in iniurijs pscueras. Cēci-  
lia mīdit. Iniuria nō dicit nisi quod verbis fal-  
lētib' irrogat. Unde aut iniuriā doce. si falsa lo-  
cuta sum. aut teipm corripe calumniā inferentē  
Sicut nos scientes scētam dei nomē omnino nega-  
re nō possumus. Melius est cū feliciter mori quā  
feliciter viuere. Cui almachius. At quid cū tā-  
ta supbia loqueris: Et illa. Nō est supbia sicut psta-  
tia. Cui almachius. Infelix ignoras. quia viuifi-  
cādi et mortificādi mihi est tradita potestas: Et  
illa. Cōtra veritatē publicā. pbo te nūc esse men-  
titū. Quā ei viuētibus tollere potes: mortuis autē  
dare nō potes. Es igitur minister mortis nō vi-  
te. Cui almachius. Jam depone amētiam et sacri-  
fica dijs. Cui Cecilia. Nescio vbi oculos amise-  
ris. Nā quos tu deos dicis omnes nos saxa esse  
videmus. Mitte igitur manū et tangendo di-  
sce quod oculis nō vales videre. Tūc irat' al-  
machius. iussit eā ad domum suā reduci. ibique  
totā nocte et die iussit eam in buliēte balneo cō-